
1 
 

 
Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 

Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 
Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177 – C.F. 81004920161 –  

Cod.Mecc. BGIS00100R 
www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

 

Lovere, lì 12/03/2022 

Ai membri della Commissione interessati 

All’Albo Online 

Agli Atti 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Nomina e convocazione della Commissione di Valutazione delle candidature 
pervenute in risposta all’Avviso pubblico di selezione per il reperimento interno/esterno di 
n.1 “esperto Progettista” e di n.1 “esperto Collaudatore” da impiegare nel progetto PON 
FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di 
riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 
2021. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-28 

CUP: J69J21013670006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2012 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43813 
dell’11 novembre 2021; 

VISTA la partecipazione dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” di Lovere, con 
candidatura n.1072416 all’Avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a 

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it




2 
 

sportello” prot.n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 - FESR REACT EU – 
“Realizzazioni di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/0000019 del 3/01/2022 con la quale è stata comunicata a 
questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’avvio delle attività del progetto ed il relativo 
finanziamento assunta agli atti della scuola con prot. n. 120 del 11/01/2022; 

RILEVATA la necessità di selezionare n. 1 figura esperto Progettista e n.1 figura esperto 
Collaudatore per lo svolgimento dell’attività di progettazione e di collaudo nell’ambito del 
progetto PON FESR per la realizzazione di reti locali, cablate o wireless, nelle scuole; 

VISTO l’avviso di selezione per il reperimento interno/esterno di n.1 esperto progettista e di n.1 
esperto collaudatore da impiegare nel progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti 
locali, cablate o wireless, nelle scuole” prot.n. 1177 del 23/02/2022; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini; 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione di valutazione con 

il compito di esaminare le candidature pervenute e i curriculum vitae dei candidati sulla base 
dei criteri e punteggi indicati nell’avviso appositamente predisposto e di redigere le 
graduatorie degli aspiranti candidati; 

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato quale 
componente della Commissione, 

 
DETERMINA 

 
1. di costituire la Commissione di valutazione delle istanze pervenute in risposta all’Avviso di 

selezione per il reperimento interno/esterno di n.1 esperto Progettista e di n.1 esperto 
Collaudatore da impiegare nel progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, 
cablate o wireless” con il compito di valutare l’effettiva validità delle istanze di partecipazione 
pervenute e di individuare il profilo professionale che meglio risponda ai requisiti previsti dal 
relativo avviso tra le domande di candidatura presentate; 

 
2. di nominare quali componenti della Commissione per la valutazione, i seguenti membri: 

 
- Presidente: Dirigente Scolastico Sirtoli Dott.ssa Monica; 
- Commissario: Prof. Angelo Marcello Piemontese; 
- Commissario: Prof. Giovanni Lo Coco; 
- Commissario: Assistente tecnico Giuseppe Morina; 
- Commissario: Assistente Amm.va Silvia Doci  

 
3. di nominare quale Segretario della Commissione di valutazione, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute, il commissario Assistente Amm.va Silvia Doci; 
 

4. di convocare la Commissione di valutazione per il giorno lunedì 14 marzo 2022 alle ore 
9.30 presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” 
di Lovere (BG); 
 

5. di richiedere ai commissari individuati le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative da 
far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 

 
Tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
stesura della graduatoria. Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati 
agli interessati. 
 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Sirtoli dott.ssa Monica 
              Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                   c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale  e                  

normativa connessa 


		2022-03-12T12:30:56+0100
	MONICA SIRTOLI




